

TYCK TILL!

DANDERYD

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefontid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



INSÄNT

Jag som bara ville njuta av min cigarett

● Tänkta gå ut på balkongen för att njuta av frid, fågelkvitter och naturens dofter tillsammans med min cigarett. Men vad händer? Från alla balkonger hörs skrammel av porslin och glas, störande matos och kaffelukt, ett högljutt telefonsamtal där jag får ta del av min grannars

mest personliga problem, stöjiga barn, och så vidare. Mitt ljudrum blir kraftigt kränkt. Smak- och doftsnet skickas på villovägar. Jag som bara ville sitta i tystnad och röka. Men vi har mer eller mindre frivilligt valt att bosätta oss i gemenskap, eller hur?

EREMITEN SOM TOLERERAR RÖK



Debatt

Därför är det svårt att styra Danderyd

● Det kan tyckas enkelt att styra en välmående förortskommun som Danderyd. Folk föds, går i skola, arbetar och dör.

Så kanske det är i andra kommuner men i Danderyd flyttar var sjätte invånare in och ut ur kommunen mellan varje kommunalval. Ena året är skolorna proppfulla och efter bara några år kan skolbänkar gapa tomma.

I Enebyberg byggdes nya Eneby torg med cirka 100 lägenheter. De flesta som flyttade in där lämnade en villa och in flyttade en barnfamilj i stället. Det skapade en skolboom som krävde nya lokaler i form av skolpaviljonger.

I övriga delar av kommunen har situationen över tid varit hanterbar, det vill säga antalet elever har inte varierat så mycket.

I Djursholm däremot har antalet lågstadielever under en lång rad år sjunkit. Analyser visar att den allt högre prisbilden på villor har gjort att familjer är mer etablerade, har äldre barn när de flyttar in, om de ens har några barn. Det har gjort att kommunen har tvingats stänga flera förskolor och i framtiden kanske

man även behöver stänga skolor. In i det längsta försöker man undvika detta.

En lösning som bland annat tillämpats på Svalnäs-skolan har varit att ta in elever ifrån Täby. Nackdelen är att Täby har en lägre skolpeng och att Danderyds skattebetalare på så vis får subventionera Täbyelever.

En annan orsak till sjunkande antal barn i Djursholm kan vara de stora problem den möter som vill bygga. Alla förslag till nybyggen möter stora problem i tillståndsprocessen.

Inte ens kommunen själv kan bygga ett vård- och omsorgsboende på fastigheten Ginnungagap utan att det tar ett årtionde. Först överklagar de som förlorat anbudsförfarandet, sedan överklagar en centerpartistisk fullmäktigeledamot besluten i fullmäktige.

Nu kommersäkert även bygglovet att överklagas. Ärendet valsar i domstolarna och de gamla blir kvar i sina hem med hemtjänst. Självklart ska den som är berörd av en bygge kunna överklaga men...

TORSTEN SJÖGREN (M)
Kommunstyrelsen

Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Foto: MOSTPHOTOS

Irriterande?

INSÄNT

Sluta reta er på barnen

● Jag är uppväxt med en genogående respekt för äldre. Men var är de äldres respekt för mig och mina barn? Jag har de senaste veckorna erfarenhet rejält otrevliga one-liners från äldre när jag varit ute med barnen.

Förra veckan klättrade två barn i ett träd (ett perfekt klätterträd) när en förbipasserande kvinna grymtar: "Ta bort barnen från träden, det är inget klätterträd och det tillhör föreningen."

Men kära nå'n. Träd som träd, och glada barn i trädet förstör väl inte omgivningen?

Senast i dag satt min yngsta och inspekterade en larv på gatan (som för en gångs skull inte var belamrad med cyklister). Men det skulle hon inte gjort, för då kom surtant 2 förbi och muttrade att vi gick på fel sida av vägen?!

Har våra äldre förvandlats till uppnosiga tvååringar som ska bjäbba av sig på allt?

Det gäller inte alla så klart, men ni där ute som känner igen er, dags att muntra upp sig!

MAMMA TILL GLADA UTFORSKANDE BARN

INSÄNT

Återvinningsstationer borde bemannas!

Angående artikeln "Många klagomål på skräpig återvinning" den 10 september.

● Listan talar för sig själv. Den enda stationen som bemannas (av en frivillig) har mycket färre klagomål än de andra.

Bemanna stationerna!
EVA I DANDERYD

INSÄNT

Borttagen värnskatt gynnar bara de rika

● Jag har fortfarande inte hört ett enda hållbart argument för avskaffandet av värnskatten annat än att rika vill bli rikare.

DAN DE RYD

INSÄNT

Orättvist att små familjer betalar mer

● Varför ska ensamstående och små familjer betala högre liter- och kilopris än dem som hinner göra av med storpack med mat? Det skiljer ofta väldigt mycket. Att köpa mat i storpack som hinner bli dålig är slöseri med mat dessutom.

UNDRANDE

Storpack, inte alltid så ekonomiskt.



INSÄNT

De dör för vår bekvämlighets skull

● Vi ser inte, vi hör inte, vi känner inte doften av våld och död när vi köper kött, ost, mjölk och ägg i affären.

Vi ser inte en unge, en mor, en levande varelse som dog för vår bekvämlighet och våra smaklökarers skull.

Vi ser en ingrediens, en produkt, en sak, som vi stoppar i vår kundvagn.

Men vet att varje ostskiva, varje paket köttfärs, varje ägg kommer från en

kännande individ som, precis som du och jag, kunde känna glädje, kärlek, smärta och ångest, och som ville leva för sin egen skull.

TESS HÉRISSE



Veckans dikt

Höst

Sommaren har slutat andas
sista sucken blir en höststorm
Kalla fötter ritar nya värmekurvor
slumrande teknik vaknar
Duntäcken som trängs på vinden
singlar sakta ner

MATS HANSSON

Foto: MATS HANSSON

Från Mitt i:s Facebook



Även på Facebook går debatten het. Här några röster om att bostadsbyggandet i Stockholmsområdet tvärnitar – trots skriande bostadsbrist.

Vilken jäkla bostadsbrist! Bygg en ny stad någon annanstans! Alla kan inte bo i Stockholm. Alla grönområden tas i anspråk! Trafiken har fått hjärtinfarkt! Brasilien byggde en ny huvudstad. Kan de så kan Sverige också!

Politikerna sviker ungdomar som vill starta sitt liv och skaffa sitt första boende, en fantasidrom sedan länge.

Sluta bygga bostadsrätter, vi behöver fler hyresrätter.

Ta kontroll över andrahandsuthyrningen samt alla "inneboende" så kommer säkert fler bostäder fram hux flux.

En lågkonjunktur inleds oftast med just detta scenario, att byggandet av bostäder minskar.

Bostadsbrist? Skulle nog påstå att det nya som byggs är alldeles för dyrt ...